
 

1 
 

  

EVALUACE – Komunitní centrum / adaptační kroužek a kroužky pro 

tříleté děti 

1. Hodnocení rodičů  

  hodnocení 

otázka 1 2 3 4 5 

1 10 0 0 0 0 

2 10 0 0 0 0 

3 10 0 0 0 0 

4 10 0 0 0 0 

5 10 0 0 0 0 

6 

tanečky – 7x, logoterapie – 3x, pohybovky – 2x,    
vše - 1x 
  

7 

  
 poděkování – 9x, více kroužků – 1x 
 

*Hodnocení od rodičů docházejících dětí 

2. Ostatní 

  hodnocení 

otázka 1 2 3 4 5 

1 7     

2 7     

3 7     

4 6 1    

5 7     

6  5 2    

7 

+ individuální přístup, malý kolektiv, rodinné 
prostředí, podpora MŠ, tvůrčí prostředí, příprava na 
školku, podpora ml. rodin, sbližování občanů, 
spolupráce 
- prostor, schopnost některých rodičů odlišit 
adaptační kroužek a školku 

8 

 
prostor a kapacita, zpětná vazba od rodičů 
 

9 
 
poděkování 

*Hodnocení lektorek, MŠ a MČ 

* Hodnocení je známkou, jako ve škole: 1 tedy nejlepší  



 

2 
 

 

Shrnutí evaluace 

Komunitní centrum Dolní Měcholupy má primárně sloužit k posílení komunitního života a 

podpoře rodiny, zaměstnanosti, sociálním kontaktům především malých dětí, maminek na 

mateřské dovolené, seniorům. Rovněž by mělo podpořit naše snahy o mezigenerační 

setkávání. 

Za první čtyři měsíce se nám podařilo nastavit režim adaptačního kroužku Měchurka  

a prvních kroužků pro tříleté děti. Následujícím krokem bude rozšíření aktivit po 

přestěhování do nového objektu KCDM, který se blíží ke kolaudaci, předpokládáme, že ještě 

v tomto roce. 

Zpětnou vazbu jsme dostávali průběžně a byla velmi dobrá a veskrze pozitivní.  

Na konci června jsme požádali o zpětnou vazbu prostřednictvím evaluačních dotazníků 

rodiče dětí přihlášených do kroužků. Jsme rádi, že všichni byli spokojeni. Dostali jsme jediný 

požadavek, a to ještě kroužky rozšířit, a s tím také počítáme. Současné kroužky budou 

pokračovat a doplníme ještě další tři kroužky pro školní rok 2023/24. K pohybovým aktivitám 

pro nejmenší, tanečkům a logohrátkám přibude od září ještě kreativní tvoření, gymnastika a 

angličtina. 

Zpětná vazba pedagogů, lektorů a dalších spolupracujících osob reaguje především na menší 

prostor, který umožňuje adaptační kroužek provozovat pouze pro 12 dětí a pro některé, 

např. sportovní aktivity zde není dostatek místa. S přestěhováním KCDM se tento problém 

vyřeší. 

Další slabou stránkou je takřka stoprocentní financování naší MČ. Naše místostarostka má 

domluvenu schůzku na MHMP, aby získala podporu alespoň částečného financování 

projektu. 

Silnou stránkou projektu je zmíněna podpora Sítě pro rodinu, individuální přístup v AK a 

spolupráce a supervize ze strany mateřské školy. Významná a oceňovaná je podpora 

mladých rodin a možnost se scházet. Komunitní centrum je možné využít i na dětské oslavy. 

Velmi pozitivně byla hodnocena rozlučka našich páťáků spojená s opékáním špekáčků 

s programem pro děti i rodiče.  

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 

 

Příloha 1 

 

Dotazník pro rodiče 

Adaptační kroužek Měchurka  

- zpětná vazba pro potřeby zřizovatele MČ Praha Dolní Měcholupy 

 

Vážení rodiče, prosím Vás o vyplnění krátkého dotazníku. Děkujeme za Váš čas, je to pro nás 

důležité zejména vzhledem k budoucímu rozvoji našeho komunitního centra. 

 

1. Jak hodnotíte kvalitu výchovy a vzdělání v našem komunitním kroužku? 

     1         2         3        4          5 

 

2. Jaká je komunikace s paní učitelkou? 

   1         2         3        4          5 

 

3. Jak se Vám líbí její přístup k dětem? 

   1         2         3        4          5 

 

4. Chodí Vaše dítě rádo do Měchurky? 

   1         2         3        4          5 

 

5. Jak hodnotíte kroužky, které jsou zde k dispozici? 

   1         2         3        4          5 

 



 

4 
 

6. Který je Váš nejoblíbenější? 

   …………………………………………….. 

 

 

7. Chcete nám ještě něco vzkázat? 

   …………………………………………….. 

 

Vaše jméno, pokud nám ho chcete sdělit…………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

 

 

 

 

Příloha 2 

 

Evaluační dotazník 

Adaptační kroužek Měchurka  

- zpětná vazba pro potřeby zřizovatele MČ Praha Dolní Měcholupy 

 

 

1. Jak hodnotíte kvalitu výchovy a vzdělání v našem komunitním kroužku? 

     1         2         3        4          5 

 

2. Jaká je komunikace se zřizovatelem? 

   1         2         3        4          5 

 

3. Jak vnímáte podporu koordinátorky? 

   1         2         3        4          5 

 

4. Jak se Vám líbí projekt AK Měchurka a KCDM? 

   1         2         3        4          5 

A proč? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Jak hodnotíte spokojenost dětí? 

   1         2         3        4          5 



 

6 
 

 

6. Jak hodnotíte spokojenost rodičů? 

   1         2         3        4          5 

 

 

7. V čem spatřujete silné a slabé stránky projektu 

   ………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

8. Co by se dalo vylepšit? 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

9. Chcete nám ještě něco vzkázat? 

   ……………………………………………………………………………………………………….. 

 

Vaše jméno, pokud nám ho chcete sdělit…………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 


